
Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Havířov II, 

reg.č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008607

Neformální setkání učitelů matematiky 
na 1. a 2. stupni ZŠ 

v rámci území ORP Havířov

10. dubna 2019

13.30 hod., hotel Zámek Havířov

Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií.



PŘEJEME PŘÍJEMNÉ ODPOLEDNE

PŘEDSTAVUJEME REALIZAČNÍ TÝM MAP HA VÍŘOV II

I N G .  A L E N A  N O G O L O V Á – m a n a ž e r  p r o j e k t u

I N G .  L E N K A  S L O W I K O V Á ,  D I S .  – f i n a n č n í  m a n a ž e r  p r o j e k t u

I N G .  M O N I K A  M I Š K A Ř Í K O V Á  – i m p l e m e n t a č n í  m a n a ž e r  a  a d m i n i s t r á t o r  
p r o j e k t u

Projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání 
v ORP Havířov II



PS   MATEMATICKÉ GRAMOTNOSTI



Plán aktivit

WORKSHOP S UČITELI
MATEMATIKY

ZŠ ORP Havířov

Workshop s učiteli M: brainstroming na 
téma nové metody v M, žáci s SVP v M, 

DVPP, potřeba sdílení - metodická podpora 
učitelů, mapování potřeb učitelů, zájem 

aktivity MAP, soulad 

10.4. 2019

HRÁTKY S ČÍSLY 
(soutěž)

soutěž pro 2 členná družstva žáků šestých 
tříd: rébusy, kvízy, logické úlohy (startovací 

rok cca ze 6ti ZŠ, následně plánujeme 
rozšíření pro všechny ZŠ

říjen 2019



Plán aktivit

HRAJEME SI MEZI GENERACEMI
(aktivizační program) 

skupina žáků ZŠ (dětí MŠ) 
s pedagogem navštíví domov 

pro seniory a společně si zahrají logické 
společenské hry

Listopad 2019

HERNA FINANČNÍ GRAMOTNOSTI 
(v Městské knihovně)

žáci jednotlivých ZŠ/MŠ budou 
FG plnit formou projektových dopolední 

v herně FG pod vedením 
proškolených pedagogů

2020/2021



Plán aktivit

TEMATICKÉ JARMARKY 
A BLEŠÍ TRHY

žáci si pod vedením učitelů zorganizují prodej výrobků  
(vánoční, velikonoční) ve stánku v areálu školy, stanovují 
cenu (materiál, práce, poptávka), učí se utržené finance 
rozdělit na investice, dle podílu, využít zisk pro stmelení 

kolektivu, věnovat část výtěžku na potřebné

každoročně

DVPP
semináře pro učitele matematiky: 

nové metody a postupy, možné využití metody Hejného, 
matematika jako zábava apod.

2x ročně



I. Petrovská – představení DVPP

Matematika je zábava aneb „Kdo chce být milionářem?“

 Vzdělávací akce KVIC.cz 

 Lektorka Jovanka Rybová

 interaktivní seminář, ve kterém si ukážeme, že i matematika může být 
zábavou pro děti i pro učitele

 Poskytne vám náměty a metody práce, které aktivizují žáky, podporují jejich 
tvořivost, představivost. 

 Jak cíleně rozvíjet matematickou i finanční gramotnost. Jak děti vést co 
nejdříve k tomu, aby porozuměly základnímu plánování při správě rodinných 
financí a orientovaly se ve finančním prostředí. Seminář nabídne metodické 
materiály, které se ve výuce osvědčily.



P. Žídková, E. Mohylová-Dostálová –
představení DVPP

Práce s diferencovanou třídou v matematice a fyzice

 Vzdělávací agentura Edupraxe, akreditováno MŠMT

 Praktický seminář s náměty k okamžitému použití

 Vhodné pro běžné třídy se žáky od mimořádně nadaných až po žáky s 
podpůrnými opatřeními

 Ukázka pomůcek, aktivit, motivace k práci, hodnocení žáků

 Pomůcky jsou okamžitě k zakoupení



I. Badurová – představení DVPP

 Mgr. Romana Divínová

 Fakultní základní škola Hálkova, Olomouc

 Jak pracovat s mimořádně nadanými žáky 
(workshop – 1.stupeň, Havířov dne 8.4.2019)



Diskuse, podněty, nápady….

Co potřebují učitelé matematiky pro zkvalitnění své práce?

Zájem o zapojení do plánovaných aktivit?

Zájem o společné DVPP pro vyučující matematiky?

Kontaktní email: Badurova@seznam.cz

mailto:Badurova@seznam.cz


Děkujeme za pozornost  


